
ČOV spol. s r.o.
ve spolupráci s Českou bioplynovou asociací

si Vás dovoluje pozvat na IX. ročník mezinárodní konference

„Výstavba a provoz bioplynových stanic“
konanou ve dnech 15. – 16. října 2009

v konferenčním sále Lázně AURORA v Třeboni

Motto: „Hlavním problémem bioplynových stanic není zápach, ale malý podíl využití tepla“

Současné legislativní a �nanční podmínky  jsou  hlavními  důvody  historicky největšího rozmachu investování do 
obnovitelných zdrojů energie v ČR. Již tradiční podzimní bioplynové konference v Třeboni si vždy kladly za cíl 
propagovat anaerobní fermentaci umožňující výrobu energie a recyklaci živin z biologicky rozložitelných surovin. 

Podzimní konference v Třeboni se postupně staly jednou z nejvýznamnějších akcí svého druhu v České republice, 
zabývajících se problematikou bioplynu, a to jak po stránce odborné úrovně tak i vysokého zájmu účastníků nejen 
z České republiky.
       
Cílová skupina: 
     - investoři, projektanti a provozovatelé bioplynových stanic
     - pracovníci státních orgánů      
     - pracovníci regionální a místní správy
     - vysoké školy a výzkumné ústavy 
     - poradenská centra v oblasti obnovitelných zdrojů energie 

Odborný garant:
Prof. Ing. Michal Dohányos, CSc., Vysoká škola chemicko-technologická, Praha

Programová komise:
Doc. Ing. Ján Gaduš, CSc., Slovenská poľnohospodárská univerzita, Nitra, Slovensko
Dr. DI Berhard Schneider, BEB Energie AG, Horn, Rakousko
Doc. Ing. Františel Straka, CSc., Ústav pro výzkum a využití paliv, a.s., Praha 
Ing. Miroslav Kajan, ČOV spol. s r. o., Třeboň

Kontaktní adresa:
Ing. Miroslav Kajan
Tel.: +420 384 721 210, +420 723 005 310, Fax: +420 384 701 511 
email: aqua@trebon.cz
Adresa: ČOV spol. s r.o., Břilice 175, 379 01 Třeboň

On-line registrace:

www.czba.cz/konference



PROGRAM - čtvrtek 15.10.2009

 
8.30 - 9.30 Registrace účastníků

9.30 - 10.00 Výstavba a provoz bioplynových stanic v České republice 
                   Miroslav Kajan, ČOV spol s r.o., Třeboň 

10.00 - 10.10    CzBA - národní technologická platforma v oblasti bioplynu
  Jan Matějka, Česká bioplynová asociace, Praha
 
10.10 - 10.20    GasHighWay - mezinárodní projekt využití plynných paliv v dopravě 
  Jan Jareš, Česká bioplynová asociace, České Budějovice

10.20 - 10.30    Představení Evropské bioplynové asociace
  Jan Štambaský, Evropská bioplynová asociace, Brusel, Belgie
 
10.30 - 10.45    EKO-ENERGIE, podpora výstavby bioplynových stanic z Operačního programu Podnikání a inovace 
   Tomáš Severa, CzechInvest, regionální kancelář České Budějovice
 
10.45 - 11.15   Bioplynové stanice -  nový prvek v zemědělské výrobě
  Bohumil  Belada,  Agrární komora České republiky
                 
11.15 - 11.45   Komplexní možnosti energetického využití bioplynu
  František Straka, Ústav pro výzkum a využití paliv, a.s., Praha
                      
12.00 - 13.30  Oběd
 
Efektivní využití bioplynu
 
13.30 - 14.00   Technické, legislativní a ekonomické podmínky pro úpravu bioplynu 
  a jeho dodávku do sítí zemního plynu - aktuální situace v ČR
       Tomáš Voříšek, SEVEn o.p.s., Praha
 
14.00 - 14.30   Efektivní využití bioplynu Projekt Blumendorf  a Projekt Biomethan  
                  Alex Dalpiaz, MT-Biomethan GmbH, Zeven, Německo 
  
14.30 - 15.00   Provozní zkušenosti s úpravou a dodávkou upraveného  bioplynu 
  do sítě zemního plynu  - projekt Bruck/Leitha
   Michael  Harasek, Technická univerzita, Vídeň, Rakousko
 
15.00 - 15.30   Stlačený zemní plyn (biometan) v autobusové dopravě
  Jiří Rosický, Jakub Karvánek, TEDOM s.r.o. 
 
15.30 - 16.00   Projekt  Bioplyn Třeboň  - maximalizace využití energie z bioplynu, technicko - ekonomické řešení
       Miroslav Kajan, Bioplyn Třeboň; Eva Dubovská, GE Money Bank, Praha
 
16.00 - 18.00   Doprovodný program konference 
      - Prohlídka rekonstruované a nové Bioplynové stanice Třeboň včetně  bioplynovodu a energocentra 
          s využitím odpadního tepla v lázních Aurora bytovém domě
       - Praktická demonstrace CNG pohonu
       - Představení nové plnící jednotky CNG od MOTOR JIKOV Group a.s. 
       - Workshop k východiskům „Strategické výzkumné agendy“ národní technologické platformy CzBA         
  
19.00 - 24.00   Diskusní večer 



PROGRAM - pátek 16.10.2009

 
Řízení procesu a intenzi�kace

8.30 - 9.30 Registrace účastníků

9.00 - 9.30    Intenzi�kace výroby bioplynu - předpoklady a praktické zkušenosti
            Michal Dohányos, VŠCHT Praha
 
9.30 - 10.00   Význam provozních analýz pro efektivní řízení bioplynových stanic 
           Matthias Schriewer, MT Energie, Zeven, Německo
 
10.00 - 10.30   Monitoring a zvyšování efektivity provozu bioplynových stanic v  Rakousku 
              Rudolf Kirchmayr, Ludek Kamarad, Universität für Bodenkultur, Department IFA-Tulln, Rakousko

10.30 - 11.00   Přestávka
 
11.00 - 11.30   Využití přípravků BIO-ALGEEN pro optimalizaci fermentačního procesu bioplynových stanic 
  Zástupce �rmy Schulze a Hermsen; Emil Širůček, UVP Brno; Vasil Gjurov, Bio-algeen, Klokotná - Mnichovice

11.30 - 12.00   Intenzi�kace produkce bioplynu aplikací hydrolytických enzymů 
  a stopových prvků – praktické zkušenosti
  Matthias Gerhardt, DSM Biopract GmbH., Berlín; Jan Štambaský, NovaEnergo s.r.o., Praha
 
12.00 - 12.30   Využití anaerobních hub ke  zvýšení výroby bioplynu z rostlinné biomasy
  Kateřina Fliegerová AV ČR Praha; Jindřich Procházka VŠCHT Praha; Miroslav Kajan ENKI o.p.s. Třeboň
 
13.00 - 13.30   Diskuse a závěr konference 
           



ORGANIZAČNÍ POKYNY

Termín konání:   15. - 16. října 2009 od 9:30 hodin (registrace účastníků od 8:00 hod) 

Místo konání:   konferenční sál Lázně AURORA, Třeboň (www.aurora.cz) 

Konferenční jazyk:   čeština, němčina – zajištěno simultánní tlumočení

Účastnický poplatek:

Způsob úhrady:   Poplatek poukažte na GE Money Bank Třeboň
    (číslo účtu: 204807754/0600, konstantní symbol: 0308, variabilní symbol: 15102009)

On-line registrace:  www.czba.cz/konference

Poznámky:
     - Nezapomeňte uvést přesné číslo účtu, ze kterého je platba provedena.
     - Doklad o zaplacení obdrží účastníci v den konání konference.
     - Organizace má právo vyslat náhradníka za přihlášeného účastníka.
     - Při písemném zrušení přihlášky do 5. 10. 2009 účtujeme storno poplatek 1000 Kč.
     - Při zrušení přihlášky po 5. 10. 2009 budeme fakturovat celý účastnický poplatek. 
     - Platba v hotovosti při registraci bude navýšená o manipulační poplatek 300 Kč.
     - Upozorňujeme na nutnost včasné rezervace ubytování (viz Možnosti ubytování)  

Mapa:

GPS: 49°00'08.64'' S, 14°45'05.09'' V

 

Cena bez DPH DPH 19 % Cena včetně DPH

Vložné 1 933,- Kč 367,- Kč 2 300,- Kč

Sborník 336,- Kč 64,- Kč 400,- Kč

Vložné + sborník 2 269,- Kč 431,- Kč 2 700,- Kč


	01.pdf
	02.pdf
	03.pdf
	04.pdf

